事 務 連 絡

令和 4 年 3 月 9 日
入学者選抜（一般）

受検者及び保護者 各位

沖縄県立那覇西高等学校

校長 名幸 哲

（公印省略）

令和４年度入学者選抜 合格者の入学料の納付・授業料について（お知らせ）

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、県立高等学校では合格者が入学する際に、入学料の納入が必要となります。

（沖縄県立高等学校授業料等徴収条例第 2条）
つきましては、合格した際には、下記のとおり入学料を納入していただくようお

知らせいたします。

授業料については、所定の要件に該当する場合、国が生徒に代わり高校の授業料

を負担する「高等学校等就学支援金制度」があります。

各手続きについては、下記のとおりになりますので、ご確認の程よろしくお願い

いたします。

記

１．入学料の納付について

(1)金 額 5,650円
(2)期 間 令和 4年 3月 15日（火）～ 3月 28日（月）

9時 00分～ 16時 00分 （土日祝祭日除く）

(3)納付方法 同封の「令和 4年度 高等学校入学料」納入袋にて、現金納付

※ 納入袋に、受検番号・出身中学校・氏名を記入してください。

※ 釣り銭は用意していません。おつりのないよう納付してください。

(4)納付場所 那覇西高等学校・事務室

※離島の方は、現金書留も可能（切手付返信用封筒も同封してください。）

２．授業料について

(1)金 額 118,800円（年額） ※該当者のみ

(2)納付時期 4月～卒業まで
(3)支援制度 高等学校等就学支援金制度

※ 令和 4 年度授業料にかかる「高等学校等就学支援金制度」については、3 月 28 日
のオリエンテーションで資料配付・説明いたします。

〔本件問い合わせ先〕 那覇西高等学校（担当：友利） TEL：098 - 858- 8274